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IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA APPROVATO IL RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE 
DEL GRUPPO UNIDATA AL 31 MARZO 2025 

MARGINALITÀ IN MIGLIORAMENTO YOY GRAZIE A UN MAGGIOR EFFICIENTAMENTO 
DELLA GESTIONE 

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO IN RIDUZIONE PER LA BUONA GENERAZIONE DI CASSA 
OPERATIVA 

AVVIO DEL PROGRAMMA DI ACQUISTO DI AZIONI PROPRIE 
 

Principali dati consolidati del Gruppo Unidata 

• Ricavi totali: € 25,5 milioni (€ 25,3 milioni nel Q1 2024) +1% YoY 
• EBITDA: € 7,3 milioni (€ 7,0 milioni nel Q1 2024) +5% YoY  
• EBITDA Margin: 28,8% (27,7% nel Q1 2024) +113 bps 
• EBIT: € 4,6 milioni (€ 4,4 milioni nel Q1 2024) +4% YoY 
• EBIT Margin: 17,9% (17,4% nel Q1 2024) +51 bps 
• Investimenti: € 1,3 milioni 
• Indebitamento Finanziario Netto: € 38,2 milioni (€ 43,8 milioni al 31 dicembre 2024) 
• Numero clienti: +4% rispetto al 31 dicembre 2024 
• Km di fibra ottica: +200 km rispetto al 31 dicembre 2024, raggiungendo circa 7.800 km 

 

Roma, 13 maggio 2025 – Unidata S.p.A. (UD.MI) (la “Società”), operatore di telecomunicazioni, cloud e 
servizi IoT, quotata sul mercato Euronext Milan – Segmento STAR, organizzato e gestito da Borsa Italiana 
S.p.A., comunica che il Consiglio di Amministrazione riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Renato 
Brunetti, ha esaminato e approvato il Resoconto Intermedio di Gestione del Gruppo Unidata al 31 marzo 
2025, redatto secondo i Principi Contabili Internazionali IAS/IFRS. 

Renato Brunetti, Presidente e CEO di Unidata, ha dichiarato: “I risultati del primo trimestre confermano la 
validità della strategia focalizzata sui servizi, con un impatto positivo sulla marginalità e una robusta 
generazione di cassa che ha migliorato la PFN. Parallelamente, prosegue con successo il nostro impegno 
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nel settore IoT, in questi primi tre mesi, infatti, siamo riusciti ad aggiudicarci tre gare nelle Regioni Emilia 
Romagna e Toscana per l’affidamento della progettazione, realizzazione e gestione delle reti di telelettura 
basate su tecnologia LoRaWan®. Sul fronte joint venture, invece, siamo soddisfatti del prosieguo delle attività 
di posa del cavo Unitirreno iniziate nel mese di febbraio con la milestone di Fiumicino e proseguite con le 
tappe di Olbia e successivamente di Mazara del Vallo. Questa infrastruttura mira a collegare il nord e il sud 
dell'Italia, offrendo un'alternativa innovativa ai tradizionali percorsi di transito dati attraverso Marsiglia e, oltre 
a soddisfare le esigenze nazionali, il progetto si candida a diventare un corridoio digitale tra Europa e Africa, 
rispondendo alla crescente domanda di connessioni anche del continente africano. Per quanto concerne 
Unifiber, abbiamo recentemente concluso un'operazione strategica con il consolidamento, all’interno di 
un’unica struttura societaria, Unifiber Italy, dei progetti Unifiber e ClioFiber, segnando un importante passo 
nel nostro percorso di consolidamento nel settore delle infrastrutture digitali. Auspichiamo, infine, che i mesi 
a venire ci permettano di migliorare ulteriormente le nostre performance e di cogliere nuove opportunità”. 

**** 

PRINCIPALI DATI ECONOMICO-FINANZIARI CONSOLIDATI AL 31 MARZO 2025 

I Ricavi totali consolidati, pari a € 25,5 milioni, risultano in lieve crescita (+1%) rispetto ai primi 3 mesi 
2024 (€ 25,3 milioni), confermando il breakdown dei ricavi per area di business come evidenziato nella 
tabella sottostante. 

L’EBITDA risulta pari a circa € 7,3 milioni (+5% rispetto a € 7,0 milioni nei primi 3 mesi 2024) con un 
EBITDA Margin pari al 28,8% (27,7% nei primi 3 mesi 2024). Tale miglioramento è collegato 
essenzialmente a una più efficiente gestione dei costi operativi. 

Il Reddito Operativo (EBIT), pari a € 4,6 milioni, ha registrato un incremento del 4% rispetto ai primi 3 
mesi 2024 (€ 4,4 milioni) con un EBIT Margin pari al 17,9% (17,4% nei primi 3 mesi 2024).  

Il Risultato Ante Imposte (EBT), pari a € 3,6 milioni, risulta in crescita di circa l’11% rispetto al risultato 
registrato nei primi 3 mesi 2024 (€ 3,3 milioni). 

Nel corso dei primi 3 mesi del 2025 sono stati effettuati Investimenti per circa € 1,3 milioni, suddivisi in € 
0,2 milioni in immobilizzazioni immateriali e € 1,1 milioni in immobilizzazioni materiali, connessi 
principalmente all’area infrastruttura. 
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L’Indebitamento Finanziario Netto, ai fini ESMA, è pari a € 38,2 milioni, in netta diminuzione rispetto a € 
43,8 milioni al 31 dicembre 2024, grazie alla buona generazione di cassa operativa e allo svincolo del 
deposito pari a € 2,4 milioni, avvenuto nel mese di gennaio. 

Il Patrimonio Netto al 31 marzo 2025 è pari a € 75,5 milioni rispetto a € 73,0 milioni al 31 dicembre 2024. 

**** 
RICAVI PER AREA DI BUSINESS 

 
 
Service 
La linea di ricavi Service, che ha registrato un risultato in linea YoY, accoglie: 

• i ricavi relativi alle principali linee di business (Fiber & Networking, Datacenter & Cloud e IoT & 
Smart Solutions) suddivisi per tipologia di cliente (Consumer, Business, Wholesale e PA); 

Migliaia di € Q1 2025 Q1 2024 Variazione %

Consumer 1.566 1.199 367 31%

Business 5.830 5.619 211 4%

di cui recurring 5.561 5.300 261 5%

di cui project 269 319 -50 -16%

Wholesale 742 313 429 137%

di cui recurring 95 184 -89 -48%

di cui project 647 129 518 402%

Pubblica Amministrazione 1.800 3.077 -1.277 -42%

di cui recurring 110 92 18 20%

di cui project 1.690 2.985 -1.295 -43%

Reseller 7.482 7.706 -224 -3%

Voice Trading e rete voce 1.710 1.209 501 41%

Ricavi Service 19.130 19.124 6 0%

Ricavi Infrastruttura 5.920 5.669 251 4%

Deferred income 346 210 136 65%

Proventi diversi 54 272 -218 -80%

Totale 25.450 25.275 175 1%
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• i ricavi relativi alla vendita diretta e indiretta tramite i Reseller dei servizi del Gruppo e ai servizi 
di rete e voice trading. 

Infrastruttura 
La linea di ricavi Infrastruttura, la quale ha registrato un incremento del 4%, comprende: 

• i ricavi relativi all’attività di concessione ad altri operatori dei diritti di concessione I.R.U. 
(Indefeasible Right of Use) sull’infrastruttura della rete in fibra ottica realizzata da Unidata. Tale 
concessione dei diritti è stata contabilizzata come una vera e propria cessione dell’infrastruttura, 
coerentemente con quanto previsto dal principio contabile IFRS 16; 

• i ricavi per la realizzazione di infrastrutture di telecomunicazione attribuibile ai lavori connessi al 
progetto Unifiber. 

**** 
CLIENTI 
Il primo trimestre del 2025 conferma una crescita dei clienti diretti (+4%) rispetto allo scorso esercizio. I 
clienti diretti totali al 31 marzo 2025 sono infatti pari a n. 28.624, rispetto ai n. 27.593 al 31 dicembre 2024. 
L’aumento riguarda tutte le principali categorie di clienti; in particolare il mercato dei clienti Business segna 
un incremento del 2%, mentre il settore dei clienti Consumer registra un incremento del 4%. Il numero di 
linee whitelabel attivate attraverso la rete dei partner registra un risultato in crescita rispetto al 31 dicembre 
2024 attestandosi al 31 marzo 2025 a 34.225 circuiti attivi (di cui 317 internazionali). 
Si riporta di seguito una tabella esplicativa del calcolo dei ricavi medi per utente diretto (Average Revenue 
Per User) distinto per le principali categorie di clienti e confrontato con il dato del precedente esercizio. 

 
 

**** 

 

Tipologia Cliente Numero Clienti ARPU Numero Clienti ARPU Numero Clienti ARPU

Consumer 23.434 22 22.529 21 4% 5%

Business 5.190 349 5.064 396 2% -12%

Totale 28.624 27.593 4%

Variazione %FY 2024Q1 2025
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ESTENSIONE INFRASTRUTTURA IN FIBRA OTTICA 

Nel corso dei primi 3 mesi del 2025, la rete in fibra ottica è stata estesa per circa 200 Km mediante l’utilizzo 
di cavi proprietari arrivando al 31 marzo 2025 ad una estensione complessiva di circa 7.800 Km. 
La fibra ottica di Unidata presente negli edifici rappresenta una copertura di oltre 484.000 Unità Immobiliari 
(UI) residenziali e business, anche in diversi distretti industriali e direzionali. 

**** 
FATTI DI RILIEVO ACCADUTI NEL CORSO DEI PRIMI 3 MESI 2025 

In data 3 febbraio 2025, Unidata comunica che a Fiumicino si è svolta la posa del cavo dell’infrastruttura 
sottomarina strategica di UNITIRRENO. L’infrastruttura digitale collegherà la Sicilia (Mazara del Vallo) alla 
Liguria (Genova), passando per Roma-Fiumicino e Olbia, rendendo queste località veri e propri hub 
strategici nel cuore del Mediterraneo. 

In data 19 febbraio 2025, Unidata rende noto che UNITIRRENO ha sottoscritto un contratto di 
finanziamento con Intesa Sanpaolo, anche in veste di Banca Agente, e Banco BPM per un importo pari a 
€ 57 milioni e della durata di 4 anni. L’investimento è destinato alla realizzazione di un’infrastruttura 
sottomarina in fibra ottica, che collegherà Mazara del Vallo a Genova, con un punto di snodo in prossimità 
di Roma-Fiumicino ed uno a Olbia. 

In data 10 marzo 2025, Unidata comunica di essersi aggiudicata da parte di SorgeAqua S.r.l, ASA S.p.A. 
e Comune di Zeri tre contratti per l’affidamento della progettazione, realizzazione e gestione delle reti di 
telelettura basate su tecnologia LoRaWan®. Tali progetti rispondono all’esigenza di ridurre le perdite nelle 
reti di distribuzione dell’acqua, digitalizzare e monitorare le reti stesse. 

**** 
FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO I PRIMI 3 MESI 2025 

In data 10 aprile 2025, Unidata rende noto il perfezionamento dell’operazione di riorganizzazione strategica 
mediante il conferimento delle partecipazioni detenute da Unidata e dal fondo europeo Connecting Europe 
Broadband Fund (CEBF) in ClioFiber S.r.l. e in Unifiber S.p.A. nella società Unifiber Italy S.r.l.. La ratio 
sottesa risiede nella realizzazione di un nuovo progetto volto ad ampliare e rafforzare la partnership 
strategica tra Unidata e il fondo CEBF. 
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In data 29 aprile 2025, Unidata comunica che a Mazara del Vallo si è svolta la posa del cavo 
dell’infrastruttura sottomarina strategica di UNITIRRENO, infrastruttura digitale di rilevanza strategica che 
collegherà la Sicilia alla Liguria. Il tratto di cavo posato a Mazara del Vallo rappresenta un tassello cruciale 
di un ampio processo di trasformazione ed evoluzione digitale. 

**** 
EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE   

I primi 3 mesi del 2025 sono stati caratterizzati da buoni risultati economico-patrimoniali di Gruppo con un 
netto incremento della marginalità e un discreto miglioramento dell’indebitamento finanziario netto. Nel 
corso del 2025, il Gruppo proseguirà lungo il percorso di crescita delineato nel Piano Industriale 2025-2027, 
continuando a focalizzarsi su alcune aree principali con elevato valore aggiunto in mercati in espansione, 
dove è già attiva, come i Datacenter, la Cybersecurity, l’IoT e le Smart City. Proseguiranno, inoltre, le attività 
e gli investimenti legati alle Joint Venture, Unifiber Italy e Unitirreno, che già nel corso del primo trimestre 
hanno ottenuto importanti traguardi. 

**** 
In pari data, il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di dare avvio al programma di acquisto di 
azioni proprie in esecuzione e secondo i termini, condizioni e finalità previste dalla delibera dell’Assemblea 
ordinaria degli Azionisti dell’8 maggio 2025 (il “Programma”). 

La Società ha conferito mandato a Intermonte SIM S.p.A. quale intermediario indipendente, di eseguire il 
programma di acquisto di azioni proprie, che effettuerà gli acquisti in piena indipendenza e nel rispetto dei 
vincoli derivanti dalla normativa applicabile, ivi incluso il Regolamento (UE) n. 596/2014 (la “MAR”), nonché 
nei limiti della deliberazione dell’Assemblea degli Azionisti. 

Di seguito si forniscono i dettagli del Programma ai sensi del Regolamento CONSOB adottato con Delibera 
n. 11971/1999 (il “Regolamento Emittenti”) e del Regolamento Delegato (UE) 2016/1052. 

Finalità del Programma 

Gli obiettivi principali sottesi al Programma sono i seguenti: (i) per compiere attività di promozione della 
liquidità e gestione della volatilità del corso borsistico delle azioni della Società e, in particolare, intervenire 
nel contesto di contingenti situazioni di mercato, facilitando gli scambi sul titolo in momenti di scarsa liquidità 
sul mercato e favorendo l’andamento regolare delle contrattazioni e, comunque, nei limiti previsti dalle 
disposizioni normative e regolamentari vigenti, nonché, eventualmente, in conformità con la prassi di 
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mercato ammessa ai sensi dell’art. 180, comma 1, lettera c), del TUF inerente all’attività di sostegno della 
liquidità del mercato; (ii) nell’ambito di azioni connesse a futuri progetti industriali e finanziari coerenti con 
le linee strategiche che la Società intende perseguire anche mediante scambio, permuta, conferimento, 
cessione o altro atto di disposizione di azioni proprie per l’acquisizione di partecipazioni o pacchetti azionari, 
per progetti industriali o altre operazioni di finanza straordinaria che implichino l’assegnazione o disposizione 
di azioni proprie (quali, a titolo esemplificativo, fusioni, scissioni, emissioni obbligazionarie convertibili in 
azioni, liquidazione delle azioni sul mercato per operazioni di ottimizzazione della struttura finanziaria); (iii) 
perseguire un efficiente impiego della liquidità generata dall’attività caratteristica della Società anche tramite 
investimento a medio e lungo termine in azioni proprie; e (iv) dare attuazione alle politiche di remunerazione 
adottate dalla Società e nello specifico adempiere agli obblighi derivanti dai piani di compensi basati su 
strumenti finanziari ai sensi dell’art. 114-bis del TUF già adottati dalla Società e agli altri eventuali piani che 
dovessero essere in futuro approvati, ivi inclusi eventuali programmi di assegnazione gratuita di azioni agli 
Azionisti. 

Modalità operative e sede di negoziazione  

Le operazioni di acquisto saranno effettuate sul mercato regolamentato Euronext Milan, organizzato e 
gestito da Borsa Italiana S.p.A. per il tramite dell’intermediario abilitato Intermonte SIM S.p.A. incaricato per 
l’attuazione del Programma, che opererà in piena indipendenza secondo modalità operative idonee ad 
assicurare la parità di trattamento degli azionisti stabilite dalle disposizioni di legge e regolamentari vigenti 
e applicabili (ivi inclusi, senza limitazioni, l’art. 2357 del Codice Civile, l’art. 132 del TUF, l’art. 144-bis, 
comma 1, lett. b) del Regolamento Emittenti e le disposizioni di cui al Regolamento dei Mercati organizzati 
e gestiti da Borsa Italiana S.p.A.). 

Numero massimo delle azioni proprie ed esborso massimo  

Il numero massimo di azioni proprie da acquistare attraverso l’esecuzione del Programma, in una o più 
volte, non sarà in ogni caso superiore al 10% del capitale sociale della Società alla data dell’Assemblea 
degli Azionisti dell’8 maggio 2025, ai sensi dell’art. 2357 e 2357-ter del Codice Civile. 

Corrispettivo minimo e massimo e quantitativo di azioni acquistate  

Gli acquisti di azioni proprie saranno effettuati a un corrispettivo non superiore al prezzo più elevato tra (i) 
il prezzo dell’ultima operazione indipendente e (ii) il prezzo dell’offerta di acquisto indipendente corrente più 
elevata nella sede di negoziazione dove viene effettuato l’acquisto. Il quantitativo di azioni acquistate in 
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ciascun giorno di negoziazione non sarà superiore al 25% del volume medio giornaliero di azioni ordinarie 
negoziate nella sede di negoziazione dove viene effettuato l’acquisto, calcolato sulla base del volume medio 
giornaliero degli scambi nei 20 giorni di negoziazione precedenti la data dell'acquisto. 

Durata del Programma  

Il Consiglio di Amministrazione ha stabilito – in attuazione dell’autorizzazione all’acquisto e disposizione di 
azioni proprie conferita dall’Assemblea degli Azionisti dell’8 maggio 2025 – che il Programma avrà inizio in 
data odierna e durerà sino all’avvenuto acquisto della totalità delle azioni oggetto del Programma e, in ogni 
caso, non oltre il periodo di 18 mesi dall’approvazione dell’Assemblea degli Azionisti dell’8 maggio 2025. 
L’acquisto di azioni potrà comunque essere attuato parzialmente, interrotto e/o revocato in qualsiasi 
momento, salvo le dovute tempestive comunicazioni al mercato nei modi e termini previsti dalla normativa 
applicabile. 

Si precisa che il Programma non è preordinato ad alcuna operazione di riduzione del capitale. 

La Società comunicherà le operazioni effettuate nell’ambito del Programma a CONSOB e al mercato, anche 
mediante pubblicazione sul proprio sito internet, nei termini e con le modalità di cui alla normativa 
regolamentare vigente. 

La Società alla data odierna detiene complessive n. 660.681 azioni ordinarie Unidata S.p.A., pari al 2,1391% 
del capitale sociale. 

Eventuali successive modifiche al Programma verranno tempestivamente comunicate dalla Società. 

Per maggiori informazioni sui termini e le condizioni dell’autorizzazione all’acquisto e disposizione di azioni 
proprie si rinvia al sito investors.unidata.it nella sezione Governance/Assemblea degli Azionisti. 

**** 
Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Unidata S.p.A., Ing. Roberto 
Giacometti dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154-bis, del Testo Unico della Finanza che l’informativa 
contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture 
contabili. 

**** 
Si segnala infine che il conto economico e lo stato patrimoniale allegati rappresentano schemi riclassificati 
e come tali non oggetto di verifica da parte dei revisori. 
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**** 
Il presente comunicato stampa potrebbe contenere elementi previsionali su eventi e risultati futuri di Unidata 
S.p.A. che sono basati sulle attuali aspettative, stime e proiezioni circa il settore in cui la Società opera, su 
eventi e sulle attuali opinioni del management. Tali elementi hanno per loro natura una componente di 
rischio e incertezza perché dipendono dal verificarsi di eventi futuri e da una molteplicità di fattori, tanti dei 
quali al di fuori del controllo di Unidata, inclusi condizioni macroeconomiche globali, variazioni delle 
condizioni di business, ulteriore deterioramento dei mercati, impatto della concorrenza, sviluppi politici, 
economici e regolatori in Italia. 

**** 

Il presente comunicato stampa è disponibile sul meccanismo di stoccaggio “1info” (www.1info.it) e sul sito 
internet della Società investors.unidata.it nella sezione Investors/Comunicati stampa. 

******* 
Per ulteriori informazioni: 
UNIDATA S.p.A.       

Roberto GIACOMETTI       
CFO ed Investor Relations Officer    
+39 329 2478696         

r.giacometti@unidata.it                    
 

Investor Relations Advisor  Media Relations 
CDR COMMUNICATION   CDR COMMUNICATION 
Silvia DI ROSA     Stefania TREVISOL 
+39 335 78 64 209   +39 347 87 82 490 
silvia.dirosa@cdr-communication.it  stefania.trevisol@cdr-communication.it 
Eleonora NICOLINI      
+39 333 97 73 749    
eleonora.nicolini@cdr-communication.it        
     

Specialist 
INTERMONTE SIM SPA 
Galleria de Cristoforis, 7/8, 20122 Milano 
Tel +39 02 771151 
 

**** 
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Unidata S.p.A. attiva come Operatore di Telecomunicazioni, Cloud e IoT è stata fondata nel 1985 da tre soci tuttora in Azienda. 
Con una rete in fibra ottica di circa 7.800 km in continua espansione, una rete wireless ed un data center proprietario, fornisce 
a oltre 28.600 clienti business, wholesale e residenziali servizi di connettività a banda ultra larga con architetture di rete FTTH 
(Fiber to the Home), connettività wireless, servizi in VoIP, servizi in Cloud ed altre soluzioni dedicate, con un elevato livello di 
affidabilità e sicurezza. La società è attiva anche nell’ambito dell’Internet of Things (IoT), con lo sviluppo   e la fornitura di 
soluzioni per il mercato della domotica e Smart City.  
Unidata S.p.A. ISIN CODE: IT0005573065 (Reuters UD MI - Bloomberg UD IM) è quotata sul Mercato Euronext Milan – 
Segmento STAR di Borsa Italiana. 
 

 

Allegati: 

• Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata al 31 marzo 2025 

• Conto economico consolidato al 31 marzo 2025 

• Indebitamento finanziario netto consolidato al 31 marzo 2025 

• Rendiconto finanziario consolidato al 31 marzo 2025 
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SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 31 MARZO 2025 

Valori in migliaia di euro  Al 31 marzo 2025  Al 31 marzo 2024  

Immobilizzazioni immateriali 62.615 63.602 

Immobilizzazioni materiali 61.348 61.838 

Immobilizzazioni finanziarie 8.799 9.091 

Altre attività non correnti 5.613 8.013 

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI 138.375 142.544 

Rimanenze 3.608 3.144 

Crediti commerciali 22.879 27.776 

Altri crediti 8.797 7.879 

Disponibilità liquide 10.571 4.850 

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI 45.855 43.649 

TOTALE ATTIVO 184.230 186.193 

      

TOTALE PATRIMONIO NETTO 75.604 72.991 

TFR 2.757 2.684 
Passività finanziarie non correnti 37.181 37.593 

Altre passività non correnti 14.774 15.054 

TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI 54.712 55.331 

Debiti commerciali 23.482 28.607 
Passività finanziarie correnti 11.882 11.270 

Altre passività correnti 18.550 17.994 

TOTALE PASSIVITA' CORRENTI 53.914 57.871 

TOTALE PASSIVO 184.230 186.193 
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CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31 MARZO 2025 

Valori in migliaia di euro 

  

 Al 31 marzo 
2025  

Al 31 marzo 
2024  

TOTALE RICAVI   25.450 25.275 
        
Totale Costi    18.117 18.277 
        
EBITDA    7.333 6.998 
EBITDA Margin   28,8% 27,7% 
        
Ammortamenti e accantonamenti   2.768 2.593 
        
EBIT   4.565 4.405 
EBIT Margin  17,9% 17,4% 
        
Totale Proventi E Oneri Finanziari   948 1.137 
        

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE   3.617 3.268 
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INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO AL 31 MARZO 2025 

  31/03/2025 31/12/2024 

Liquidità e altri crediti finanziari                 10.891                     5.070  

Indebitamento finanziario corrente                 11.882                  11.270  

Indebitamento finanziario corrente netto                      991                   6.200  

Indebitamento finanziario non corrente                37.181                37.593  

Totale indebitamento finanziario               38.172                43.793  
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RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 MARZO 2025 

     Valori in migliaia di euro 
Al 31 marzo 

2025 
Al 31 marzo 

2024 

    

    Flusso finanziario dell’attività operativa                    5.158  57 

          

    Flusso finanziario dell’attività di investimento -1.291 -4.774 

          

    Flusso finanziario dell'attività di finanziamento 1.854 -1.650 

          

    Incremento (decremento) delle disponibilità liquide           5.721   -6.367 
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